



**SKATTEMINISTERIET**

j.nr. 07-016597  
Dato :

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 150 og 151 af 24. januar 2007.  
(Alm. del).

Kristian Jensen

/Jan Steen Jensen

**Spørgsmål 150:**

Kan ministeren oplyse, om antallet af sager ved skatteankenævne er væsentligt lavere end forventet - i forhold til det tidligere niveau fra før reformen - og om der er en forklaring på, at sagsmængden er faldet så meget?

**Svar:**

Jeg kan oplyse, at der er sket et fald i tilgangen af nye sager til skatteankenævne fra 2005 til 2006 fra 11.529 til 5.018. Årsagen hertil er ikke entydig men er formentlig en kombination af flere forhold. For det første kan nævnes, at der er målt en væsentlig nedgang i antallet af ansættelsesændringer i 2006 set i forhold til tidligere år. Dette er en følge af den midlertidige produktionsnedgang i forbindelse med fusionen, som jeg flere gange har nævnt over for Skatteudvalget. Endvidere har ny lovgivning medført, at formentlig færre sager vil komme for skatteankenævn, idet der med skatteforvaltningsloven er kommet en mulighed for at "overspringe" skatteankenævnet og få sagen direkte for Landsskatteretten, og sluttelig har ordningen med de bindende svar betydning, idet mange skatteydere allerede inden ligningen ved besked om de skatteforhold, som ellers kunne være genstand for en ændring af skatteansættelsen.

Udviklingen i antallet af klager til skatteankenævne i de kommende år skal ses i sammenhæng med implementeringen af indsatsstrategien. Med Indsatsstrategien er det målet, at vi kan få flere skatteydere til at gøre det rigtige. Ved synligt at bruge alle vores indsatsværktøjer, kan vi skabe en målrettet og sammenhængende indsats der øger regelefterlevelsen første gang. Det vil i sig selv få antallet af sager for skatteankenævne til at falde.

**Spørgsmål 151:**

Kan ministeren afvise, at den ringe sagsmængde ved skatteankenævnene er udtryk for, at skatteligningen ikke længere er så effektiv som tidligere, og kan ministeren bekræfte, at personalereduktionen i Skat fortsætter?

**Svar:**

Som nævnt i mit svar på spørgsmål 150 er der sket et fald i antallet af klager til skatteankenævnene fra 2005 til 2006. Jeg har også i svaret på spørgsmål 150 forklaret de mulige årsager hertil. En af årsagerne er den midlertidige nedgang i produktionen i forbindelse med fusionen, men der er som nævnt også andre årsager.

Når vi skal se fremad, giver det ingen mening at sammenligne med tidligere år. Fremover tilrettelægges arbejdet i overensstemmelse med indsatsstrategien. Som nævnt i svaret på spørgsmål 150 vil indførelsen af denne i sig selv betyde et fald i antallet af sager ved skatteankenævnene.

Med hensyn til spørgsmålet om udviklingen i personaleantallet i SKAT kan jeg oplyse, at antallet af årsværk i 2006 er faldet fra ca. 9.250 til ca. 8.750 (tallene er ekskl. Elever, vikarer, medarbejdere omfattet af det rummelige arbejdsmarked og medarbejdere med ekstraordinær tjenestefrihed). Dette er i overensstemmelse med den personaletilpasning, som skal ske efter finanslovforliget for 2007.